SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular n.º 06/CUn/2010

Florianópolis, 20 de maio de 2010.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

De ordem do Senhor Presidente, convoco V.Sª. para a Sessão Ordinária do Conselho

Universitário, a realizar-se no próximo dia 25 de maio de 2010, terça-feira, às 8hs:30min, na

sala "Professor Ayrton Roberto de Oliveira", com a seguinte ordem do dia:

1. Apreciação e aprovação das atas das sessões especial e extraordinária realizadas em 18 de

maio de 2010.

2.  Processo n
o
. 23080.011795/2010-14

Requerente: Prof. Alvaro Toubes Prata

Assunto: Afastamento do País para participação em eventos

Relator: Comissão designada pela Portaria 491/GR/2010 de 23/04/2010

3.  Processo n
o
. 23080.000831/2010-14

     Requerente: Prof. Alvaro Toubes Prata

     Assunto: Afastamento do País para participação em eventos

     Relator: Comissão designada pela Portaria 491/GR/2010 de 23/04/2010

4. Participação da UFSC no Sistema Unificado de Seleção (SISU), para preenchimento das vagas

remanescentes do Vestibular UFSC/2010.

    Apresentação: Pró-Reitora de Ensino de Graduação Profª Yara Maria Rauh Müller

5.  Situação das Obras na UFSC: em andamento, licitadas, em licitação e em fase de projeto.

     Apresentação: Vice-Reitor Prof. Carlos Alberto Justo da Silva e representantes da

PROINFRA, SEPLAN e ETUSC.

6. Informes Gerais.

Atenciosamente,

Katia Denise Moreira

Secretária Executiva